[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июля 2019 г. N 216

О РЕГИОНАЛЬНОМ СТАНДАРТЕ СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ
УСЛУГ

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 г. N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", Законом Рязанской области от 09 апреля 2008 года N 44-ОЗ "О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг, региональных стандартах, используемых для расчета субсидий гражданам при оплате жилого помещения и коммунальных услуг в Рязанской области, и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Рязанской области" Правительство Рязанской области постановляет:
1. Установить размеры регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг:
а) для пользователей жилого помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде, нанимателей жилого помещения по договору найма в частном жилищном фонде и членов жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива по муниципальным образованиям Рязанской области согласно приложению N 1;
б) для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на капитальный ремонт, по муниципальным образованиям Рязанской области согласно приложению N 2;
в) для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны вносить взносы на капитальный ремонт, по муниципальным образованиям Рязанской области согласно приложению N 3;
г) для собственников жилых помещений в жилом доме по муниципальным образованиям Рязанской области согласно приложению N 4.
2. Признать утратившими силу пункты 1, 3, 4 Постановления Правительства Рязанской области от 5 февраля 2019 г. N 20 "О региональном стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг".
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Е.А.Беленецкого.

Губернатор Рязанской области
Н.В.ЛЮБИМОВ

Приложение N 1
к Постановлению
Правительства Рязанской области
от 16 июля 2019 г. N 216

[bookmark: P31]РАЗМЕРЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА
СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННОМ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОМ
ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ, НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ
НАЙМА В ЧАСТНОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ И ЧЛЕНОВ ЖИЛИЩНОГО
КООПЕРАТИВА, ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНОГО КООПЕРАТИВА, ИНОГО
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	NN пп
	Муниципальные образования
	На одиноко проживающего гражданина, руб. в месяц
	На одного члена семьи, руб. в месяц

	в семье из 2-х человек
	в семье из 3-х человек
	в семье из 4-х человек
	в семье из 5-ти и более человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5
	Касимовский муниципальный район

	городское поселение Гусевское

	круглогодичный период
	2285,38
	1670,01
	1494,32
	1283,06
	1161,33

	городское поселение Елатомское

	круглогодичный период
	2512,96
	1870,95
	1688,60
	1468,46
	1342,29

	городское поселение Сынтульское

	круглогодичный период
	2320,93
	1695,89
	1517,78
	1303,30
	1179,96

	сельское поселение Ардабьевское

	круглогодичный период
	1911,97
	1317,85
	1154,02
	951,69
	839,25

	сельское поселение Ахматовское

	круглогодичный период
	1924,25
	1325,66
	1160,72
	956,90
	843,71

	сельское поселение Булгаковское

	круглогодичный период
	2210,02
	1616,49
	1452,81
	1250,67
	1138,33

	сельское поселение Гиблицкое
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Дмитриевское

	круглогодичный период
	1908,38
	1315,56
	1152,06
	950,16
	837,94

	сельское поселение Ермоловское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Ибердусское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Китовское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Клетинское

	круглогодичный период
	2220,77
	1623,33
	1458,67
	1255,23
	1142,24

	сельское поселение Которовское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Крутоярское

	круглогодичный период
	2241,58
	1527,60
	1333,81
	1091,52
	959,11

	сельское поселение Лашманское

	круглогодичный период
	1908,68
	1315,75
	1152,23
	950,29
	838,05

	сельское поселение Лощининское

	круглогодичный период
	2234,73
	1638,28
	1473,87
	1270,76
	1157,94

	сельское поселение Новодеревенское

	круглогодичный период
	2184,65
	1592,77
	1429,50
	1227,92
	1115,85

	сельское поселение Овчинниковское

	круглогодичный период
	1915,10
	1319,84
	1155,73
	953,01
	840,39

	сельское поселение Первинское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Погостинское

	круглогодичный период
	2202,48
	1609,97
	1446,54
	1244,74
	1132,58

	сельское поселение Савостьяновское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Токаревское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Торбаевское

	отопительный период
	3329,69
	2401,27
	2153,87
	1840,10
	1671,95

	межотопительный период
	934,83
	877,26
	847,58
	824,10
	801,09

	сельское поселение Шостьинское
	-
	-
	-
	-
	-

	26
	Городской округ город Касимов

	отопительный период
	4205,70
	2991,39
	2665,97
	2255,07
	2033,52

	межотопительный период
	1868,41
	1504,03
	1391,08
	1263,49
	1183,59

Приложение N 2
к Постановлению
Правительства Рязанской области
от 16 июля 2019 г. N 216

[bookmark: P2363]РАЗМЕРЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, КОТОРЫЕ В СООТВЕТСТВИИ
С ТРЕБОВАНИЯМИ ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЯЗАНЫ ВНОСИТЬ ВЗНОСЫ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ,
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	NN пп
	Муниципальные образования
	На одиноко проживающего гражданина, руб. в месяц
	На одного члена семьи, руб. в месяц

	в семье из 2-х человек
	в семье из 3-х человек
	в семье из 4-х человек
	в семье из 5-ти и более человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5
	Касимовский муниципальный район

	городское поселение Гусевское

	круглогодичный период
	2669,83
	1914,66
	1704,02
	1446,16
	1301,13

	городское поселение Елатомское

	круглогодичный период
	2897,41
	2115,60
	1898,30
	1631,56
	1482,09

	городское поселение Сынтульское

	круглогодичный период
	2705,38
	1940,54
	1727,48
	1466,40
	1319,76

	сельское поселение Ардабьевское

	круглогодичный период
	2296,42
	1562,50
	1363,72
	1114,79
	979,05

	сельское поселение Ахматовское

	круглогодичный период
	2308,70
	1570,31
	1370,42
	1120,00
	983,51

	сельское поселение Булгаковское

	круглогодичный период
	2594,47
	1861,14
	1662,51
	1413,77
	1278,13

	сельское поселение Гиблицкое
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Дмитриевское

	круглогодичный период
	2292,83
	1560,21
	1361,76
	1113,26
	977,74

	сельское поселение Ермоловское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Ибердусское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Китовское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Клетинское

	круглогодичный период
	2605,22
	1867,98
	1668,37
	1418,33
	1282,04

	сельское поселение Которовское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Крутоярское

	круглогодичный период
	2626,03
	1772,25
	1543,51
	1254,62
	1098,91

	сельское поселение Лашманское

	круглогодичный период
	2293,13
	1560,40
	1361,93
	1113,39
	977,85

	сельское поселение Лощининское

	круглогодичный период
	2619,18
	1882,93
	1683,57
	1433,86
	1297,74

	сельское поселение Новодеревенское

	круглогодичный период
	2569,10
	1837,42
	1639,20
	1391,02
	1255,65

	сельское поселение Овчинниковское

	круглогодичный период
	2299,55
	1564,49
	1365,43
	1116,11
	980,19

	сельское поселение Первинское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Погостинское

	круглогодичный период
	2586,93
	1854,62
	1656,24
	1407,84
	1272,38

	сельское поселение Савостьяновское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Токаревское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Торбаевское

	отопительный период
	3714,14
	2645,92
	2363,57
	2003,20
	1811,75

	межотопительный период
	1319,28
	1121,91
	1057,28
	987,20
	940,89

	сельское поселение Шостьинское
	-
	-
	-
	-
	-

	26
	Городской округ город Касимов

	отопительный период
	4343,97
	3079,38
	2741,39
	2313,73
	2083,80

	межотопительный период
	2006,68
	1592,02
	1466,50
	1322,15
	1233,87

Приложение N 3
к Постановлению
Правительства Рязанской области
от 16 июля 2019 г. N 216

[bookmark: P4731]РАЗМЕРЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, КОТОРЫЕ В СООТВЕТСТВИИ
С ТРЕБОВАНИЯМИ ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НЕ ОБЯЗАНЫ ВНОСИТЬ ВЗНОСЫ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ,
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	NN пп
	Муниципальные образования
	На одиноко проживающего гражданина, руб. в месяц
	На одного члена семьи, руб. в месяц

	в семье из 2-х человек
	в семье из 3-х человек
	в семье из 4-х человек
	в семье из 5-ти и более человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5
	Касимовский муниципальный район

	городское поселение Гусевское

	круглогодичный период
	2285,38
	1670,01
	1494,32
	1283,06
	1161,33

	городское поселение Елатомское

	круглогодичный период
	2512,96
	1870,95
	1688,60
	1468,46
	1342,29

	городское поселение Сынтульское

	круглогодичный период
	2320,93
	1695,89
	1517,78
	1303,30
	1179,96

	сельское поселение Ардабьевское

	круглогодичный период
	1911,97
	1317,85
	1154,02
	951,69
	839,25

	сельское поселение Ахматовское

	круглогодичный период
	1924,25
	1325,66
	1160,72
	956,90
	843,71

	сельское поселение Булгаковское

	круглогодичный период
	2210,02
	1616,49
	1452,81
	1250,67
	1138,33

	сельское поселение Гиблицкое
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Дмитриевское

	круглогодичный период
	1908,38
	1315,56
	1152,06
	950,16
	837,94

	сельское поселение Ермоловское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Ибердусское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Китовское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Клетинское

	круглогодичный период
	2220,77
	1623,33
	1458,67
	1255,23
	1142,24

	сельское поселение Которовское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Крутоярское

	круглогодичный период
	2241,58
	1527,60
	1333,81
	1091,52
	959,11

	сельское поселение Лашманское

	круглогодичный период
	1908,68
	1315,75
	1152,23
	950,29
	838,05

	сельское поселение Лощининское

	круглогодичный период
	2234,73
	1638,28
	1473,87
	1270,76
	1157,94

	сельское поселение Новодеревенское

	круглогодичный период
	2184,65
	1592,77
	1429,50
	1227,92
	1115,85

	сельское поселение Овчинниковское

	круглогодичный период
	1915,10
	1319,84
	1155,73
	953,01
	840,39

	сельское поселение Первинское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Погостинское

	круглогодичный период
	2202,48
	1609,97
	1446,54
	1244,74
	1132,58

	сельское поселение Савостьяновское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Токаревское
	-
	-
	-
	-
	-

	сельское поселение Торбаевское

	отопительный период
	3329,69
	2401,27
	2153,87
	1840,10
	1671,95

	межотопительный период
	934,83
	877,26
	847,58
	824,10
	801,09

	сельское поселение Шостьинское
	-
	-
	-
	-
	-

	26
	Городской округ город Касимов

	отопительный период
	3959,52
	2834,73
	2531,69
	2150,63
	1944,00

	межотопительный период
	1622,23
	1347,37
	1256,80
	1159,05
	1094,07

Приложение N 4
к Постановлению
Правительства Рязанской области
от 16 июля 2019 г. N 216

[bookmark: P7100]РАЗМЕРЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
В ЖИЛОМ ДОМЕ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	NN пп
	Муниципальные образования
	На одиноко проживающего гражданина, руб. в месяц
	На одного члена семьи, руб. в месяц

	в семье из 2-х человек
	в семье из 3-х человек
	в семье из 4-х человек
	в семье из 5-ти и более человек

	5
	Касимовский муниципальный район

	городское поселение Гусевское

	круглогодичный период
	2159,27
	1546,38
	1371,31
	1160,88
	1039,56

	городское поселение Елатомское

	круглогодичный период
	2021,58
	1408,69
	1233,62
	1023,19
	901,88

	городское поселение Сынтульское

	круглогодичный период
	2121,28
	1508,39
	1333,32
	1122,89
	1001,58

	сельское поселение Ардабьевское

	круглогодичный период
	1888,44
	1299,01
	1136,36
	935,59
	823,94

	сельское поселение Ахматовское

	круглогодичный период
	1888,44
	1299,01
	1136,36
	935,59
	823,94

	сельское поселение Булгаковское

	круглогодичный период
	1958,55
	1369,12
	1206,47
	1005,70
	894,04

	сельское поселение Гиблицкое

	круглогодичный период
	1998,43
	1409,00
	1246,35
	1045,58
	933,92

	сельское поселение Дмитриевское

	круглогодичный период
	1888,44
	1299,01
	1136,36
	935,59
	823,94

	сельское поселение Ермоловское

	круглогодичный период
	1322,02
	1010,03
	918,05
	806,26
	741,72

	сельское поселение Ибердусское

	круглогодичный период
	2040,67
	1451,24
	1288,59
	1087,82
	976,16

	сельское поселение Китовское

	круглогодичный период
	2014,37
	1424,94
	1262,29
	1061,52
	949,86

	сельское поселение Клетинское

	круглогодичный период
	2014,37
	1424,94
	1262,29
	1061,52
	949,86

	сельское поселение Которовское

	круглогодичный период
	1888,44
	1299,01
	1136,36
	935,59
	823,94

	сельское поселение Крутоярское

	круглогодичный период
	1888,44
	1299,01
	1136,36
	935,59
	823,94

	сельское поселение Лашманское

	круглогодичный период
	1888,44
	1299,01
	1136,36
	935,59
	823,94

	сельское поселение Лощининское

	круглогодичный период
	2021,39
	1431,96
	1269,30
	1068,53
	956,88

	сельское поселение Новодеревенское

	круглогодичный период
	2005,62
	1416,19
	1253,53
	1052,76
	941,11

	сельское поселение Овчинниковское

	круглогодичный период
	1888,44
	1299,01
	1136,36
	935,59
	823,94

	сельское поселение Первинское

	круглогодичный период
	1361,90
	1049,91
	957,93
	846,14
	781,60

	сельское поселение Погостинское

	круглогодичный период
	2012,38
	1422,95
	1260,30
	1059,53
	947,87

	сельское поселение Савостьяновское

	круглогодичный период
	1355,90
	1043,91
	951,93
	840,14
	775,60

	сельское поселение Токаревское

	круглогодичный период
	1888,44
	1299,01
	1136,36
	935,59
	823,94

	сельское поселение Торбаевское

	круглогодичный период
	2042,27
	1452,84
	1290,19
	1089,42
	977,76

	сельское поселение Шостьинское

	круглогодичный период
	1947,24
	1357,81
	1195,16
	994,39
	882,73

	26
	Городской округ город Касимов

	круглогодичный период
	2085,10
	1472,21
	1297,13
	1086,70
	965,39